Sig+num Petri de Sancta Eugenia. Sig+num Raimundi de 
Benages. Sig+num Geralli de Sancta Eugenia. Sig+num Bernardi 
de Salliforas. Sig+num Raimundi fratris eius. Sig+num Arberti 
fratris eius. Bernardus* levita.

Raimundus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo (se-
nyal) supra.

1. La tercera síl·laba ca afegida a la interlínia.

890

1149, setembre. Setge de Lleida
Donació. Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d’Aragó,  

dóna a la catedral de Sant Salvador de Saragossa, en mans del bis-
be Bernat i dels seus canonges, la vila i castell d’Albalat de Cinca.

 A [Original no localitzat.]
 B Còpia de la primera meitat del segle XIII. ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Be-

renguer IV, carp. 38, núm. 220 (olim [...] arm. Saragossa, sac D, núm. 87), 
246 × 321 mm. Estat de conservació regular a causa d’alguns estrips i taques 
d’humitat.
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 Cit. SAGARRA, Sigil·lografia catalana, I, pp. 41, 99. — ZIMMERMANN, En els orígens, 
pp. 67, 115.

(Crismó) In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Certum 
sit omnibus hominibus quod ego Raimundus, Dei gratia comes 
Barchinonensis, princeps Aragonensis et Tortose marchio, cupiens 
habere partem regni celestis meritis et intercessionibus sanctorum, 
propria animi deliberatione, dono et concedo in perpetuum Deo 
et Sancto Salvatori Cesaraugust[a]ne sedis et Bernardo, eiusdem 
episcopo, et canonicis ibi Deo servientibus et successoribus eorum 
villam atque castellum que dicitur Alballat cum omnibus suis 
terminis heremis et populatis et cum silvis et cum aquis et cum 
pascuis suis et cum omnibus redditibus et iuribus suis, sicut un-
quam melius habuit vel habere debuit in tempus de mauros. Dono 
et [conce]do illis ut habeant eam per hereditatem. Similiter dono 
per fevum et per honore Deo et supradicte ecclesie Sancti Salva-
toris et Bernardo1 episcopo et successoribus suis illo castello de 
Alballat cum omnibus redditibus et directis suis omnibus diebus 
vite mee; et post obitum meum, dono et concedo illud supradic-
tum castrum et villam ut habeant et possideant per hereditatem. 
Adhuc autem dono et concedo totum donativum, sicut superius 
scriptum est, ut habeant illud salvum et ingenuum et liberum et 
franchum, salva mea fidelitate et de omni mea posteritate, per 
secula cuncta. Amen.

Signum+ Raimundi comes.
Facta carta Era Mª Cª LXXXª VIIª, in mense september, in 

obssidione Ilerde, dominante me, Dei gratia comite, in Barchinona 
et in Aragone, in Super Arbi et in Ripa Curcia atque in Tortosa. 
Episcopo Bernardo in Cesaraugusta. Episcopo Dodo in Oscha. Epis-
copo Guillelmi Petri in Rota. Episcopo Michael in Taraçona. Comite 
Arnald Miri Paliarensem in Buile et in Ricla. Vicecomite de Gavar-
ret et de Bearn in Oscha et in Bespen. Don Gomiz in Iacha et 
in Agierb. Ferriz in Sancta Eulalia. Garçia Ortiz in Cesaraugusta 
et in Fontes. Artal in Alagon. Peire de Castellaçolo in Calataiub. 
Sançio Necones in Darocha. Fortunio Acenariz in Taraçona. Ga-
lin Xemenez in Belgit. Galindo Ximinones in Alcala. Pelegrin in 
Alkeçar. Fortun Dat in Barbastro. Pere Ramon in Estata. Frontin 
in Elson. Domno Petro de Rueira, magister milicie Templi, in 
Monçon et in Corbinos.